[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 23 » 11. 2012 № 299
г. Новокузнецк
Об увеличении фонда оплаты труда, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования МО «Новокузнецкий муниципальный район»
Во исполнение постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 04.10.2012 № 394 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.10.2012 г. № 443 «Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных образовательных учреждений Кемеровской области», в соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2012 год, администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Увеличить с 01.10.2012 г. на 6 процентов фонд оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования МО «Новокузнецкий муниципальный район».
2. Увеличить с 01.10.2012 г. на 6 процентов оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования МО «Новокузнецкий муниципальный район», установленные в приложениях № 6-10 Постановления от 31.03.2011г. № 45 «О введении новой системы оплаты труда для работников образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам (А.В. Шарнин).
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.10.2012 года.
Глава Новокузнецкого муниципального района А.И. Мирошник